
Diplomová práce si klade za cíl dát programátorům nové podněty k tvorbě
počítačových programů pro výuku intonace a sluchové výchovy. Konkrétně přináší
návrh software, který umožňuje procvičování zpěvu ve vícehlasu. Pro tvorbu tohoto
programu jsem byl inspirován na jedné straně současnými možnostmi v oblasti
informačních technologií, na druhé straně intonačním software, který je volně
dostupný na internetu. V první části mé práce je prozkoumána a vyhodnocena
současná situace v oblasti již existujících intonačních programů. Z této analýzy jsou
vyvozeny závěry pro druhou část, kde je detailně popsáno, co by nový software měl
obsahovat. Ve třetí jsou řešeny technické parametry a možnosti vytvoření tohoto
programu.


